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PROTOKÓŁ NR XIII/2016 

z XIII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 27 stycznia 2016 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XIII zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, Pana Ryszarda Skonieczek Wójta Gminy Lubrza,  Panią 

Renatę Filinowicz Przewodniczącą Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o  

Niepełnosprawności, Naczelników Wydziałów, przedstawicieli mediów, oraz wszystkie 

pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2.  

 

2.Przyjęcie Porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do 

protokołu). Następnie zapytał, czy są pytania lub propozycje zmian do zgłoszonego porządku 

obrad.  

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał przesłany 

porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:  

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 127). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdania z działalności Komisji stałych w roku 2015. 

6.Informacja o pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji w latach 2014-2015. 

7.Informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji podjętych w 

latach 2014-2015 (Druk Nr 122). 

8.Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok (Druk Nr 

124); 

2/w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2016 rok (Druk Nr 125); 

3/w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2016 rok (Druk Nr  126); 

4/w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego w 2016r. (Druk Nr 120); 
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5/w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana D. S. na działalność Przewodniczącego 

Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie (Druk 

Nr 121); 

9.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

10.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 22.12.2015r. 

11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne: 

-Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

w 2015r. (Druk Nr 123). 

13.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 127) radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się jeszcze jedno 

posiedzenie Zarządu. Z ciekawszych rzeczy, to Zarząd Powiatu upoważnił Starostę 

Świebodzińskiego do podjęcia rozmów z Wojewodą Lubuskim w kwestii rozwiązania 

problemów siedziby Prokuratury i Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu poprzez wykorzystanie 

zasobu, który my mamy w swoim posiadaniu. Generalnie ten zasób według wyceny jest warty 

ok. 2 milionów złotych i tutaj trzeba znaleźć takie rozwiązanie, które byłoby dobre dla Sądu i 

dla Prokuratury, a także dla nas. Może nie w sensie gotówkowym, ale powiem, iż jest szansa 

na uzyskanie innego budynku, plus kwestia taka zasadnicza, która pojawia się na horyzoncie, 

czyli uzyskanie drugiego budynku, w którym będą się mogły pomieścić wszystkie służby 

Starostwa w godziwych warunkach i to mniej więcej tyle. Myślę, że będą teraz łatwiejsze 

rozmowy, ponieważ Sąd i Prokuratura będzie pod jednym ministerstwem. Oni jednak 

sygnalizowali w zeszłym roku, że czekają. Była delegacja i oglądała budynek na Okrężnej, są 

jak najbardziej zainteresowani. Pożyjemy, zobaczymy, ale generalnie uważam, że byłoby to 

dobre rozwiązanie, na którym by wszyscy zyskali. Teraz tak. Generalnie budynek jest wart 

tyle ile, ktoś przyjdzie i zapłaci. Póki co możemy sobie ustalić cenę na 5 milionów, ale jak 

nikt nie przychodzi i nie płaci, to jest fikcja, więc w tyk kierunku będziemy zmierzać. 

Wystąpiły drobne komplikacje z tą poradą prawną. Program w zeszłym roku ogłoszony, 

mniej więcej wychodzi na to, jak się spodziewaliśmy. Generalnie rozwiązanie ze 

stowarzyszeniem  pozarządowym, które pilotażowo prowadziło tego typu usługi od pół roku u 

nas w Starostwie jest to temat sprawdzony i dobrze funkcjonuje. Natomiast kłopot jest z 

adwokatami i radcami. 31 grudnia dzień przed wejściem w życie tych rozwiązań większość z 

nich zrezygnowała, a w zasadzie chyba wszyscy i trzeba było na nowo szukać osób do 

obsługi tych punktów prawnych. Nie wypalił ten pomysł, co byłoby chyba najlepsze, aby 

codziennie w siedzibie innej gminy powiatu przyjmował radca, bo jak policzyli sobie, to nie 

opłaca się im dojeżdżać do Łagowa czy Zbąszynka, i tyle. Na dzisiaj rozwiązanie jest przyjęte 

takie, że drugi punkt powstanie w Ośrodku Pomocy Społecznej w Świebodzinie, bo tam jest 

najwięcej klientów, gdyż nie wszyscy mogą korzystać z tej bezpłatnej pomocy prawnej i 

jeżeli władze Zbąszynka zdołają przekonać któregoś adwokata do tego, aby taką usługę 

świadczyć jeden dzień w tygodniu w Zbąszynku, to wtedy też obejmiemy to wsparciem 

finansowym. Ale to się rozwiąże w najbliższym czasie. Jeżeli chodzi o to, to jest wszystko. 

Jeszcze wraca sprawa Wexpoolu. Media będą donosić, bo przewożą te śmieci z jednego 

miejsca w drugie. Dzisiaj od nas ekipa pojechała do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
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Środowiska. Co się okazuje, że te śmieci, odpady, które mają zniknąć z Dąbrówki są 

rzeczywiście pakowane i przewożone do Chociszewa. A w Chociszewie ludzie się zbuntowali 

przeciwko takiemu rozwiązaniu. W międzyczasie Marszałek wyraził zgodę na składowanie 

odpadów w Chociszewie miliona ton tych odpadów, także sprawa jest rozwojowa. Myślę, że 

nie raz jeszcze będziemy się z nią borykać. Aczkolwiek dla nas interes jest taki, aby tych 

odpadów u nas nie było, bo jak zostaną, to na końcu łańcucha pokarmowego jest pole, tak jak 

w przypadku Nowej Soli. Tam hałda, z którą od kilku lat, może nawet od piętnastu wojują i 

nie mogą znaleźć rozwiązania. Kolejne rządy padają, kolejni wojewodowie się pojawiają, 

kolejni szefowie w WIOŚ, a hałda jak była, tak trwa. To tyle, jeżeli trzeba uzupełnienia 

Państwu, to służę. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do informacji z działalności 

Zarządu Powiatu i udzielił głosu radnemu Mirosławowi Algierskiemu. 

 

Radny Mirosław Algierski - Bardzo dobrze, że Pan Starosta poruszył sprawę nieodpłatnej 

pomocy prawnej. Jest to bardzo dobra rzecz, może zrobiona trochę z małymi błędami, ale 

trudno. Ustawodawca nie przewidział drobnych rzeczy. Notabene Pan Starosta wspomniał o 

Stowarzyszeniu. W Polsce jest takie jedno stowarzyszenie, co zgłosiło do ponad 360 

powiatów, nie – jednostek swoją ofertę, tak czytałem wiceministra informacje w jednym z 

wywiadów. A więc to szaleństwo to było, chcieli to realizować, nie wiem dlaczego, ale tak 

było. Ale chciałbym prosić Pana Starostę o coś takiego, jak można. Bardzo dobrze, że 

przenosimy do OPS-u, dajemy też miejsce w OPS-ie, ale byłoby dobrze jeszcze poza 

Internetem zrobić jakąś inną reklamę, jakiś plakat, może planszę, aby to trafiło na wieś, do 

sklepu, do świetlic, tam gdzie ludzie się przepraszam za wyrażenie „ludzie się plączą”. 

Dlaczego? Miałem kilka telefonów, bardzo dobrze, że na stronie internetowej to było, ale 

starsi ludzie naprawdę internetem nie operują. Oni chcą mieć to jak „kawa na ławę” 

wyłożone, żeby można było to zrobić. Pochwalam i dziękuję za to, że będzie to w OPS-ie, ale 

jakby można to w formie informacji zrobić, to też było by dobrze. Część ludzi idzie naprawdę 

z jakimiś tam żalami i chce posłuchać kogoś. Nie jest daleko posunięta ta porada, ale w 

granicach tego, co jest dopuszczalne tą ustawą. To na tyle i bardzo dobrze. Dziękuję! 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie widzę. W takim 

razie proszę Pana Starostę o ustosunkowanie się do tego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Oczywiście, że dostępnym tym sposobem jest informacja w 

internecie. Sytuacja, jaka była, taka była. Punkt nasz działał utworzony u nas w Świebodzinie, 

natomiast utworzony w pozostałych gminach to nie wypaliło. Nie ma się czym chwalić. Jak 

już ruszy to z szerzej z tym wystąpimy, ale musicie mieć Państwo świadomość, że większość 

obywateli będzie rozczarowana tymi punktami pomocy prawnej dlatego, że nie dla 

wszystkich te punkty mogą świadczyć usługi. Ja uważam, że to stowarzyszenie plus Powiaty 

Rzecznik Konsumentów wiele tematów załatwiało. Boję się, że ten pomysł wyrósł na takiej 

naiwnej wierze w zrobieniu kilku punktów podczas któryś kolejnych wyborów na temat haseł 

wyborczych i to zostało uruchomione. Boję się, że może to nie przejść swojego czasu. Jednak 

bardzo często ludzie spotykają się z problemami, które nie są do rozwiązania na takim 

poziomie. Lada moment pojawią się skargi na to, że była tam i mi kobieta nic nie 

powiedziała. Nie powiedziała, bo trzeba przeprowadzić cały proces. Nikt w ramach tego nie 

zrobi takich usług. Ale pożyjemy, zobaczymy.  

 

Radny Mirosław Algierski –Dziękuję. 
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Więcej pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do punktu 4 

porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad.4  
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos. Proszę 

bardzo radny Kazimierz Krajczyński. 

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Ja chciałem złożyć 

dzisiaj taką może ostatnią interpelację w tej jednej sprawie. W marcu mija rok, akurat za 

miesiąc czasu, jak złożyłem interpelację o wycięcie drzew na drodze Żelechów – Sieniawa. 

Tam było jedno drzewo, które z korzeniami przewrócone wisi nad jezdnią. Teraz z prawej 

strony są jeszcze trzy. A czwarte, wczoraj jechałem, to się samo przewróciło. Ja składałem 

dwa razy interpelację ustnie, dwa razy na piśmie i z tego efektu żadnego nie ma. Będąc na 

zebraniu wiejskim różne ataki od kierowców z PKS-u i radnych otrzymuję. Mówiłem, że 

przychodzi na to czas, wszystko zrobimy i po prostu nic nie zrobiono na dzień dzisiejszy, tak 

samo na dwóch sesjach w Radzie Gminy mówiono, że będzie zrobione i po prostu 

wystawiono mnie na „durnia”. Szanowni Państwo! Jeden z polityków w tym tygodniu takie 

fajne zdanie powiedział, nie będę go wymieniał, mówił, że ten pewien Pan będzie szedł, 

trzaśnie w mur i się opamięta i tak samo ja przez rok czasu niespełna walnąłem w mur i z tego 

efektu nie ma. Wiecie co Państwo, powiem szczerze, że ja w samorządzie zasiadam od 1968 

roku, tj. 48 lat, byłem 4 kadencje radnym w Łagowie, 30 lat sołtysem byłem i dla mnie jest 

wstyd, ale za kogo, za urzędników, żeby przez rok czasu nie zrobić. Słuchajcie Państwo, tam 

jak wieje wiatr, każdy samochód przystaje i patrzy, czy na łeb mu nie spadnie. W ub. roku 

została znowelizowana ustawa, że nie trzeba żadnych pozwoleń, tylko straż pożarną, bo to są 

wywalone drzewa i to załatwić. Dla mnie jest wstyd za urzędników. Dziękuję. 

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Chciałbym, jak Pan 

będzie łaskaw dzisiaj, a jak nie, to na następnej sesji poinformować nas, bo domniemam, że 

wszyscy chcieliby wiedzieć, jakie prowadzimy działania przygotowawcze mające na celu 

pozyskanie środków z UE, pozyskanie z transgranicznych funduszy, jak daleko jesteśmy w 

tym zaawansowani, bo są takie możliwości, terminy składania pewnych wniosków minęły i 

dlatego gorąca prośba, czy my też przygotowujemy się w tej dziedzinie, bo to są pieniądze, 

które naprawdę można pozyskać, nieduże, ale kilkaset tysięcy można mieć.  

Drugie, tu Kolega Kazimierz mówił, że rok czeka, sytuacja jest podobna, a może nie podobna, 

tam wymagało pewnych korekt, czyli w Kupieninie, budowa chodnika, albo możliwość 

wybudowania 20m chodnika przy naszej drodze w miejscowości Kupienino obok byłego 

Sołtysa, czyli obok pana Cz.. Tam były duże zawirowania kiedyś z przekazaniem 

nieruchomości, czyli pomylone było gmina-powiat, powiat-gmina, taka była szachownica, to 

zostało już w roku ubiegłym wyprostowane, jak można byłoby przewidzieć ewentualnie 

uwzględnić w jakichś pracach remontowych, które byłyby na tej drodze powiatowej między 

Ojerzycami, a Wityniem, przez Ojerzyce na Jeziory bardzo byłoby dobrze uwzględnić tą 

część chodnika. To tyle, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze zapytania, 

interpelacje. Chętnych nie było, wobec tego dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym 

punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza rady. 

 

Pan Ryszard Skonieczek Wójt Gminy Lubrza – Pani Przewodniczący! Panie Starosto! 

Szanowni Radni! Chciałbym zwrócić uwagę na kwestie dróg. Jako gmina Lubrza 

wielokrotnie na tej sali zajmowałem głos w sprawie dofinansowania budowy i wybudowania 
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chodników na terenie gminy Lubrza, ale wbudowanych w drogę powiatową. Na dzień 

dzisiejszy jest to dość duża wartość. Jeśli Pan Przewodniczący Rady pozwoli puszczę w obieg 

kserokopię dokumentu (załącznik nr 5), aby Szanowni Radni się zapoznali z wartościami, 

które widnieją na tym dokumencie. Jest to kwota nie mała - 1.700.000 zł i po ostatnim piśmie, 

które otrzymałem od Pana Wicestarosty w odpowiedzi, wstępnie rozmawialiśmy na ten temat 

tutaj na spotkaniu, ale myślę, że sytuacja dojrzała na tyle do tego stopnia, że musi to ujrzeć 

światło dzienne. Proszę Państwa! Nie może być coś takiego, że widnieje zapis na piśmie w 

odpowiedzi do Przewodniczącego Rady, który zapytał wprost, czy będzie kontynuacja 

przebudowy drogi relacji Zarzyń – Boryszyn- Lubrza – Świebodzin. Część drogi została 

pięknie przebudowana, natomiast ta droga została nieskończona i tutaj jest odpowiedź 

następująca: „Jednocześnie informuję, że zgodnie z przyjętą przez nas polityką drogowa w 

pierwszej kolejności rozważamy realizacje inwestycji, które są współfinansowane przez 

odpowiednie terytorialnie samorządy gminne. Szanowni Państwo! Nijak się ma to do tego, co 

jest w terenie, bo my realizujemy takie założenia. Na dole widnieje zapis konkretny, czarno 

na białym jest, bo akurat ksero jest czarne, więc mamy czarno na białym chodnik Buczyna -

Zagaje 498.000 zł , chodnik Bucze 574.000 zł, chodnik Lubrza – Romanówek  630.000 zł. W 

sumie daje to proszę Państwa 1.702.000 zł. Szósty rok proszę Państwa piastuję Urząd i 

chciałbym zaznaczyć, że ja go cały czas piastuję jednak, uprzedzam pytania, ale jestem 

Wójtem Gminy Lubrza i dopóki jestem Wójtem Gminy Lubrza będę zadawał takie pytania, 

bo dopatrzyłem się, że nasza współpraca polega na tym, ze w ciągu tych pięciu, no szósty rok, 

otrzymałem jako przedstawiciel gminy 30.000zł, to była nasza wspólna inwestycja - 

przebudowa chodnika  w Lubrzy do cmentarza. Na tej sali padały deklaracje, zwracałem się 

często przy budowie każdego z tych chodników o dofinansowanie. Wiemy dokładnie, że 

powinno być zupełnie inaczej. Ja zwracałem się o 20%, do tej pory nie otrzymałem ani 

złotówki i w budżecie tegorocznym Starostwa nie ma  gminy Lubrza, dlatego pytam tutaj na 

tej sali, co dalej? Co ja mam mówić moim radnym, co ja mam przekazać mieszkańcom na 

temat partnerstwa powiat – gmina Lubrza? Zapewne wszyscy radni wiedzą, jak zostały 

potraktowane wnioski w Urzędzie Wojewódzkim, rozdanie tych 17 mln na gminy i na 

powiaty. Woj. Lubuskie, to już jest zupełnie inny poziom, ale woj. Lubuskie, to nie jest tylko 

Nowa Sól, Zielona Góra i Gorzów. Tam poszły pieniądze, tam poszło 70% środków. Ja 

myślę, że tutaj, w kontekście mojej wypowiedzi i tematu dróg powinniśmy razem zająć jakieś 

stanowisko wobec Pana Wojewody, bo proszę Państwa i miasto Nowa Sól i powiat 

nowosolski, to jest 11-12 mln zł tej puli. Świebodzin załapał się ze Zbąszynkiem, gratuluję. 

My akurat będąc na liście w pierwszej selekcji byliśmy na 18 miejscu, w tym momencie 

wypadamy z obiegu i reasumując, jeżeli nie ma pomocy ze Starostwa w drogach 

powiatowych, jeżeli nie ma pomocy od wojewody, to pytam się, kto pozostaje, dokąd mamy 

się udać? Ja bardzo proszę, padały takie deklaracje tutaj, wcześniejszych radnych, zarówno 

Panie, czy Panowie, którzy zasiadali we wcześniejszej Radzie pamiętacie, nowi radni może 

nie wiedzą, ale to jest kilka lat i  1.700.000 wbudowane w drogi powiatowe, w zamian zero, 

przepraszam 30.000zł. Trochę mało. Dlatego bardzo bym prosił tutaj Pana Starostę o zajęcie 

stanowiska w tym temacie, niekoniecznie tu i teraz, ale bardzo proszę o zajęcie stanowiska. 

Dziękuję bardzo.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – ja tylko zdanie, bo odpowiedź przyszykuję na punkt dotyczący 

odpowiedzi na wnioski i interpelacje, ale Panie Wójcie ja funduję w tej chwili autobus, gdzie 

zapakujemy wszystkich radnych i pojedziemy na te chodniki do Buczyny Zagaje, do Buczy, 

do Lubrzy i Romanówka. Jak spotkamy tam więcej niż 5 osób, to Panu dołożę tyle pieniędzy, 

ile Pan chciał. Pozostała odpowiedź będzie przy odpowiedziach na wnioski i interpelacje.  
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Pan Ryszard Skonieczek Wójt Gminy Lubrza – Panie Starosto, ja nie spodziewałem się takiej 

odpowiedzi, bo chodniki budujemy dla ludzi, miejscowość Bucze jest alternatywną drogą w 

momencie jakichkolwiek zdarzeń na drodze krajowej Nr 92 i przejeżdża kilkaset tirów w 

ciągu doby w momencie, jeśli tam coś się wydarzy. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Panie Wójcie! No niech Pan nie opowiada bajek, bo to 

opowiadano 10 lat temu, zdecydował się Pan na inwestycje rzędu 1.700.000zł, dzięki którym 

m.in. wygrał Pan wybory, powiedzieliśmy, że dołożymy, jeżeli nas będzie stać, natomiast 

nigdy tutaj na gremium powiatowym nie było ani zapisanej złotówki, ani jakichkolwiek 

pieniędzy na tą drogę. Ani dzisiaj się nie kończy samorząd, ani samorząd się nie zaczął 6 lat 

temu. Jak w pierwszej kadencji został robiony odcinek Boryszyn – Zarzyń, to były pieniądze 

powiatowe. To jest ładnych kilka mln złotych. Ja przypomnę, że ul. Świebodzińska została 

zrobiona też przez powiat w czasach Starosty Tomysa. Ja przypomnę, że pierwszy raz został 

zrobiony odcinek Lubrza – Ługów też przez powiat, także wydaje mi się, iż Pana twierdzenia 

o tym, że jesteście niesprawiedliwie traktowani są nieuzasadnione. Współpraca nie polega na 

tym, że nas się stawia pod ścianą i robicie to, co my uważamy za stosowne. My też chcemy 

mieć coś do powiedzenia w tych kwestiach. Było powiedziane, że robił Pan to za pieniądze 

gminne i tyle. Natomiast w tym momencie, jeżeli mamy do wyboru, czy wziąć np. mln zł od 

Urzędu Wojewody za inwestycję, która takie dofinansowanie może dostać, czy jej nie wziąć, 

po prostu bierzemy. Natomiast na tego typu inwestycje chodnikowe znikąd pieniędzy nie 

dostaniemy, ja się nie dziwię, że nie dostają też tutaj te nasze samorządy w ramach tego 

kontraktu wojewódzkiego nie dostaną ani grosza, tylko jakieś tam pieniążki na zajęcia 

pozalekcyjne, bo się po prostu nie potrafiliście dogadać, jak z uporem maniaka najważniejsze 

inwestycje w tym powiecie, które mają być, to ścieżki rowerowe, tak jakby tutaj nikt innego 

nic nie robił, tylko jeździł na rowerach, także jedno wielkie poplątanie, a już nie wspomnę jak 

tworzony był kontrakt regionalny tutaj u nas w powiecie, także jest dosyć duży problem i tyle. 

Natomiast uważam, że w tym momencie powiatu powiat ma szanse na sięgnięcie kwoty rzędu 

12-15 mln zł na to, żeby ludzie mogli tutaj mieć pracę, żeby się mogli przekwalifikowywać, 

żeby nie umierali w samotności pozostawieni samym sobie, żeby nie czekali na to, że ktoś z 

OPS-u się nimi zainteresuje, na te rzeczy, na te sprawy my dostajemy pieniądze, natomiast nie 

jesteśmy strukturą, która dostaje te pieniądze inwestycyjne i takie są realia, i dziwię się, że 

Pan Wójt wystąpił dzisiaj tutaj z takim apelem, bo to tez przeczy dotychczasowej współpracy 

i dobrym zasadom.  

 

Pan Ryszard Skonieczek Wójt Gminy Lubrza – Proszę Państwa! Przypominam jeszcze raz, nie 

robiłem tego z dnia na dzień, te inwestycje miały miejsce w przeciągu kilku ostatnich lat i na 

tej sali głośno o tym mówiłem. Na tej sali zapewniano mnie, że będziemy pomagać i 

wspierać. Mówiliśmy o 20%. Dzisiaj pan Starosta mówi o tym, że 5 osób, no Panie Starosto 

to odważne zdanie, bo te chodniki to jest naprawdę bezpieczeństwo. Bo droga do Buczy, 

zarówno do Romanówka, jak i w samej miejscowości Bucze, to jest naprawdę poprawa 

bezpieczeństwa tych mieszkańców, którzy tam chodzą. Często bywam tutaj na sesjach i 

słyszę, jak radni walczą o swoich mieszkańców, o swoich wyborców, o swoje chodniki, o 

swoje ulice, o swoje skrzyżowania. Moim zadaniem jest walczyć o mieszkańców, którzy 

mieszkają na terenie gminy Lubrza. Natomiast partnerstwo, które powinno zafunkcjonować 

powinno tutaj owocować w jakiś sposób, no niestety jest mało widoczne. Wielokrotnie 

rozmawialiśmy w kuluarach, wielokrotnie ten temat poruszaliśmy, ja na dzień dzisiejszy 

występuję tutaj publicznie tylko dlatego, że nasze rozmowy gdzieś tam zostają tam w 

kuluarach, dlatego zmuszony jestem do publicznego naświetlenia tego tematu, w moim 

przekonaniu problemu. Te chodniki dalej nie są przejęte przez Starostwo, one są zawieszone 

w powietrzu, utrzymanie tych chodników, rozumiem, że to już jest nasza sprawa, tak się 
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domówiliśmy, ale partnerstwo. Powtarzam, to są trzy chodniki, to nie jest jeden chodnik 

wybudowany w ciągu dwóch tygodni, czy miesiąca, to jest przekrój kilku lat i mówienie 

dzisiaj, że chciałeś, to buduj, to jest naprawdę nie na miejscu. Dziękuję. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – jest Pan odpowiedzialny za politykę inwestycyjną, która Pan 

prowadzi w swojej gminie reguły gry były jasne, w okresie programu naprawczego nikt by 

tutaj Panu złotówki nie dołożył do realizowanych inwestycji i macie Państwo typowy 

przykład tego, jak to w Polsce jest zarządzanie drogami w samorządach. Niech mi ktoś 

wytłumaczy z tych, którzy tworzą tą ustawę, dlaczego droga w Zagajach, czy w Buczynie jest 

droga powiatową? Jaką rolę spełnia ta droga i dlaczego ja się muszę dzisiaj tłumaczyć 

Wójtowi Lubrzy, że wydatek rzędu 500.000 zł na krańcu powiatu, gdzie droga praktycznie 

kończy się na lesie jest, że tak powiem, daleko w kolejce w porównaniu z innymi wydatkami, 

które są w powiecie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – to, co Pan Starosta powiedział, to jest ogromny 

problem, bo np. droga polna, która idzie ze Szczańca do Dąbrówki Wlkp. jest droga 

powiatową i wiele innych takich dróg, które są i wymagają jakiejś dbałości z naszej strony i 

nakładów finansowych. Na resztę zapytań odpowiedź zostanie udzielona w pkt.9 zgodnie z 

porządkiem obrad. 

 

Ad.5  
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Przewodniczących poszczególnych 

Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego o przedstawienie sprawozdań z działalności 

Komisji w roku 2015. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Pan Roman Koral przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego w roku 2015 (Druk Nr 129). Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Pani Elżbieta 

Dziuba-Klebieko przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Spraw 

Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2015. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Kazimierz Krajczyński przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2015. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.6 
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przedstawił informację dotyczącą działalności 

Rady Powiatu Świebodzińskiego, Zarządu i Komisji V kadencji w latach 2014-2015, zawartą 

z załączniku nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej 

informacji. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 
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Ad.7  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację o realizacji Uchwał 

Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji podjętych w latach 2014-2015 (Druk nr 122) 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. (Informacja stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). Informacja ta była przedmiotem obrad Komisji Stałych. Zapytał, czy są pytania 

lub uwagi do tej informacji.  

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel stwierdził, że 

informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji podjętych w 

latach 2014-2015 została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta.  

 

Następie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel ogłosił przerwę do godz. 11.00.  

 

Po przerwie o godz. 11:00 Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel wznowił obrady. 

Stwierdził, że na stan 17 radnych na sali obecnych jest 16 radnych i przeszedł do kolejnego 

punktu obrad.  

 

Ad.8 

1/projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2016 

rok (Druk Nr 124), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że projekt tej uchwały był 

przedmiotem obrad Komisji Stałych. Komisje Budżetu i Edukacji nie wniosły uwag do planu 

pracy Rady, natomiast wpłynęło kilka wniosków Komisji Rewizyjnej. I tak dzisiaj na 

posiedzeniu Zarządu, zgodnie ze statutem powiatu, Zarząd wydał opinię w sprawie wniosków 

tej komisji. Jeżeli chodzi o informację, a właściwie o realizację Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych, to oczywiście poprawiamy to na sprawozdanie z 

realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych zgodnie z tym, o co 

Komisja Rewizyjna wniosła. Jeżeli chodzi o sesję wrześniową dotyczącą ochrony zdrowia w 

powiecie, to również tutaj dodajemy z uwzględnieniem realizacji programów 

profilaktycznych, tzn. ile osób skorzystało z programów, jakie działania zostały podjęte, jak 

również drugi wniosek tj. informacja o stanie zdrowia, tu chodzi o zachorowalność, 

umieralność itd.. Takie informacje zostaną na sesji wrześniowej przedstawione i ten punkt 

zostanie uwzględniony. Jeśli chodzi o informację Zarządu Powiatu o dostosowaniu zakresu 

kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych do potrzeb rynku pracy, ten punkt zostanie 

uwzględniony w październiku przy sesji oświatowej. Jak również informacja Zarządu 

Powiatu o realizowanych projektach z udziałem środków europejskich i państwowych, to 

również w październiku ten wniosek zostanie omówiony i przedstawiony Natomiast nie ma 

pozytywnej opinii, jeśli chodzi o wyjazdową sesję Rady Powiatu do Zbąszynka. Natomiast 

uwzględnimy drugą część tego wniosku tj. informację o działalności firmy Wexpool na 

terenie Dąbrówki Wlkp. przy sesji, która dotyczy ochrony środowiska, która jest w maju. 

Myślę, że nie ma sensu w tej chwili robić wycieczek do Dąbrówki Wlkp. na wysypisko 

śmieci, gdyż mieszkańcy są bardzo uwrażliwieni na jakiekolwiek wizyty. Jeśli chodzi o 

gminę, to też nie ma sensu, bo jej nie ma jak w jakikolwiek sposób pomóc, czy cokolwiek 

zdecydować w tej sprawie. Więc te wszystkie wnioski, które Zarząd zaopiniował pozytywnie 

wprowadzamy do planu pracy Rady na 2016 rok.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są inne pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 
 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIII/67/2016 w sprawie ustalenia planu pracy 

Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12.   

 

2/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2016 rok (Druk Nr 125), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIII/68/2016 w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14.  

 

3/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2016 rok (Druk Nr 126), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIII/69/2016 w sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16. 

 

4/projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2016r. (Druk Nr 120), który został przesłany radnym 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIII/70/2016 w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2016r. Uchwała 

stanowi załącznik nr 18. 
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5/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana D. S. na działalność 

Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w 

Świebodzinie (Druk Nr 121), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel dodał, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad 

komisji stałych. Następie zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XIII/71/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi 

złożonej przez Pana D. S. na działalność Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 20. 

 

Opinie Komisji do ww. projektów uchwał stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Wicestarostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

  

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz - odniosę się do interpelacji Pana Radnego 

Krajczyńskiego. Dotyczyła ona wycięcia drzew na drodze Żelechów – Sieniawa. Chciałbym 

powiedzieć tutaj taką rzecz. W grudniu zrobiliśmy audyt drzewostanu na tej drodze. Udział w 

tym audycie, brał przedstawiciel Nadleśnictwa. Na tej drodze znajdują się także drzewa, u nas 

są najbardziej takie widoczne i zagrażające, to są drzewa Nadleśnictwa. Oni o tym doskonale 

wiedzą. Zostały zrobione poczynania, terminu nie podam w tej chwili, kiedy oni będą to 

wycinać, bo oni mają swój harmonogram i plan. Jeżeli chodzi o drzewostan nasz, za który 

powiat odpowiada, jest tam kilka drzew, które należałoby usunąć. Nie ukrywam, że 

zwracamy zawsze się do gminy. Chcę tu przypomnieć, że na wniosek Starostwa, dana gmina, 

jest to Gmina Łagów, wydaje decyzje dotyczącą wycięcia drzew. Nie ukrywam, że 

współpraca wydawania tej decyzji w Gminie Łagów jest najgorsza, ponieważ termin jest 

długi do realizacji. Z drugiej strony powiem przysłowie „krawiec kraje jak mu materiał staje”. 

Nie zawsze Powiat Świebodziński ma środki finansowe. Nie ukrywam, że nieraz jest taka 

sytuacja, że drzewo, które powinno być wycięte, zostaje ominięte, ponieważ nie mamy 

decyzji i w tym momencie mamy ręce związane. W tym momencie w to wycięcie drzewa 

wchodzi drzewo z innej gminy z innego miejsca. My rozpoczęliśmy pewien etap pielęgnacji i 

doprowadzenia tej drogi do takiego stanu, który zadowalałby wszystkich użytkowników. W 

połowie grudnia zrobiliśmy wycinkę takich gałęzi i elementów, które zagrażały i były 

najbardziej drastyczne. Ten temat będzie kontynuowany w następnym roku, czyli w tym, 

zrobimy przetarg i będziemy doprowadzać do takiego stanu, aby był zadawalający. Tutaj 

moja sugestia i uwaga Panie Radny Kazimierzu. Ja nie jestem takim urzędnikiem, od którego 

można się odbijać. Zawsze służę pomocą. I te rady, bo Pan jest z doświadczenia, ma Pan 

większe doświadczenie w tej dziedzinie i przychodzi Pan i mi tu zgłasza. Ja analizuję tu 

pewne tematy z Panią Naczelnik Kościukiewicz i staramy się zawsze realizować i będziemy 

zawsze realizować. Odbieram to, jako taką uwagę starszego kolegi. Teraz tak. Pan Mirosław 

Algierski. Jest to chodnik w Kupieninie, który tam podał Pan, że jest to 20 m. Nie ukrywam, 

ten temat był poruszany. Zwracaliśmy się do Pana Sołtysa, bo chcieliśmy w tamtym roku ten 

temat załatwić, chcieliśmy przekazać obrzeża i kostkę, jednak nie było odzewu ani chęci. 
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Była tylko taka sytuacja, aby wykonać to dla nich, bo oni chcą. W innym miejscu, gdzie był 

chodnik robiony mieszkańcy sami zrobili i było tak. Nie ukrywam, że ten temat, też chcemy 

rozwiązać i na pewno wrócimy do tematu. To byłoby wszystko.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Interpelacja Pana Mirosława Algierskiego w sprawie środków 

unijnych. My się przygotowujemy od dłuższego czasu dlatego, że jest ogólnie jęczenie w 

wielu samorządach a propos tych środków unijnych, które się pojawiają w dużej ilości. Wielu 

jest rozczarowanych, że sobie nie będzie mogło budować kolejnych pomników typu lotnisko, 

z którego bardzo mało ludzi korzysta typu: co 20 kilometrów basen w miasteczkach, gdzie 

jest bezrobocie na poziomie kilkunastu procent, gdzie się buduje ścieżki rowerowe do nikąd, 

czy np. drogi o znaczeniu europejskim prowadzące na cmentarz. Tak wyglądało 

dofinansowanie jedynej drogi w powiecie, w ostatnim rozdaniu unijnym Łagów – Lubogóra, 

kończącej się na poziomie cmentarza, ta droga znalazła się na liście indykatywnej 

najważniejszych inwestycji województwa. Ja mam nadzieję, że takich cyrków przy tym 

rozdaniu nie będzie. Jest bardzo dużo pieniędzy na tą sferę miękką, czyli na Europejski 

Fundusz Społeczny. Tego nie może pojąć wielu samorządowców. Natomiast dla nas, dla 

powiatu jest to dobre rozwiązanie. Nie chce mi się już czytać tych jęków o tym, że ktoś 

wybudował jak jeden z wiodących prezydentów tutaj w województwie za dwa miliony 

mieszkania socjalne i po roku jest zdziwiony, że ludzie, którzy zostali tam zasiedleni, 

zniszczyli te mieszkania. Generalnie rzecz biorąc, ta praca nie polega tylko na tym, żeby 

ładnie wyremontować, ale również zająć się tymi ludźmi, którzy mają tam mieszkać, aby tym 

ludziom pomoc normalnie zacząć żyć. Będzie dużo bardzo pieniędzy, właśnie między innymi 

przez powiat dystrybuowanych, także ja jestem optymistycznie nastawiony. Chciałbym, 

abyśmy jako struktura nie przegapili tej szansy i stąd miedzy innymi takie inicjatywy, które 

się pojawiły w poprzedniej jeszcze kadencji, czyli po pierwsze sprawa, pamiętacie Państwo 

uchwaliliście Powiatowy Program Wspierania Przedsiębiorczości, są klastry, jest grupa 

przedsiębiorców skupionych w tych klastrach, która zmierza do tego, aby utworzyć inkubator 

przedsiębiorczości dla młodych ludzi tutaj w Powiecie Świebodzińskim i oczywiście w 

grudniu ma byś nabór konkursowy na to przedsięwzięcie. Następna rzecz, którą Państwo 

uchwaliliście w następnym roku w czerwcu, czyli Powiatowy Program Rozwoju Usług 

Społecznych. Tam jest kilka bardzo ważnych działań zaplanowanych na łączną kwotę pięciu 

milionów złotych. Jest to też dokument, który na poziomie różnych szczebli samorządowych i 

organizacji publicznych daje szanse na dane aplikowanie. Czterdzieści trzy projekty, 

czterdzieści trzy postepowania konkursowe będą ogłoszone do końca roku. W tej sferze 

społecznej, a między innymi będzie ona dotyczyć wsparcia młodych ludzi, którzy muszą się 

usamodzielniać, a są wychowankami Domu Dziecka. Tu jest kwestia rodzin, raczej mieszkań 

chronionych, kwestia opiekunów dla ludzi starszych i asystentów osób niepełnosprawnych. 

To są tematy, które od wielu lat są nierozwiązane, a na które pieniądze z tego nowego 

rozdania unijnego powinny się znaleźć i trzeba po nie sięgnąć. Z takich rzeczy, które Państwo 

mogą interesować, to również trzy bardzo istotne rzeczy dotyczące naszego szkolnictwa 

zawodowego ponadgimnazjalnego. Czyli pierwsza sprawa, to jest wniosek kompleksowy, 

który ma dotyczyć wszystkich szkół zawodowych województwa lubuskiego. Wszystko 

wskazuje na to, że uda się to zrealizować w ramach konsensusu i w warunkach 

pozakonkursowych. PZSTiZ może otrzymać łącznie nawet na przestrzeni pięciu lat ok. 

siedmiu, ośmiu milionów złotych. Czyli generalnie rzecz biorąc te pieniądze będą 

przeznaczone np. na staże uczniów, mam nadzieję, że przede wszystkim u naszych 

przedsiębiorców. Pieniądze dostanie uczeń, pieniądze dostanie przedsiębiorca. Mają być 

pieniądze na realne przekwalifikowanie nauczycieli zawodu, bo dzisiaj w szkolnictwie 

zawodowym jest z tym problem, bo Ci, którzy mają dobre wykształcenie techniczne, to 

spokojnie znajdują zatrudnienie w przemyśle, a nie akurat w oświacie. Także to zapowiada się 
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bardzo dobrze. Dziesięć procent tych środków unijnych można przeznaczyć na stronę twardą, 

czyli na doposażenie np. warsztatów szkolnych. Trwają negocjacje w kwestii mocnych i 

twardych pieniędzy inwestycyjnych takich z przeznaczeniem na modernizację warsztatów. 

Możemy się spodziewać, jeżeli ta układanka się nie rozsypie, to milion, do półtora miliona 

złotych, czyli tych pieniędzy takich inwestycyjnych na tą szkołę przeznaczonych. Trwają 

prace nad tym dużym projektem geodezyjnym. Bardzo istotne jest dla rozwoju powiatu, 

aczkolwiek bardzo istotne dla rozwoju gospodarczego gmin. Oczywiście nie będzie to 

spektakularny projekt, którym można by się pochwalić w gazetach, bo zanim się wytłumaczy 

dziennikarzom o co chodzi, bo dziennikarz jest niewierny i zdajecie sobie Państwo sprawę, 

jakie potężne pieniądze geodezji są potrzebne. Pięćset tysięcy złotych a nawet więcej. Też jest 

szansa na to, jeżeli dobrze to zostanie poprowadzone, a przypomnę, że prowadzi to w tej 

chwili powiat zielonogórski, na to, żeby około dziewięćdziesięciu milionów złotych zostało 

na dwanaście powiatów w miarę logicznie podzielonych, to gdzieś siedem, osiem milionów 

złotych też powinno na to być. Nie ma w tym wszystkim pieniędzy na drogi. Pieniędzy na 

drogi nie będzie. Ja jestem za małym samorządowcem, żeby mieć jakikolwiek na to wpływ. 

W momencie, kiedy informowano nas w Urzędzie Marszałkowskim, że pieniędzy na drogi 

lokalne nie będzie, w tym samym czasie odpowiednie zapisy w Programie Regionalnym na 

Śląsku zostały zaakceptowane przez Panią Minister Bieńkowską, która kierowała 

Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Także jakby dotychczasowa praktyka z poprzedniego 

rozdania unijnego mocno podpowiada, że taki kierunek inwestowania w drogi, przede 

wszystkim wojewódzkie i krajowe zostały podjęte tutaj na poziomie naszego województwa i 

tyle. Podpieranie się cały czas Komisją Europejską i to spowoduje, że będziemy mierzyć się z 

kataklizmem drogowym, jaki dzisiaj tu mieliśmy. Nic nie zmieni, jeśli nowa ekipa nie 

wymyśli czegoś mocniejszego jak te „Schetynówki”, które są, no to jeżeli chodzi o powiat, to 

będzie z tym bardzo duży problem. Ja jestem zwolennikiem rozwiązania takiego, kiedyś 

mówiłem, że Profesor Kulesza mówił, że w trzy dni stworzono sieć dróg powiatowych, 

gminnych, wojewódzkich i krajowych. Nic nie szkodzi na przeszkodzie, żeby w jednej nocy 

ten błąd naprawić i żeby wreszcie w siedzibach np. gmin za stan dróg odpowiadał jeden 

właściciel. To jest jasne, logiczne i klarowne. Nie rozumiem dlaczego, w oznaczeniu dróg 

powiatowych, bo jeszcze Szczaniec i Dąbrówka, to i pół biedy, ale np. Kłodnica, Kosobudki, 

Kosobudz, warto się wybrać kiedyś. Albo zapraszam do Kalinowa, jak będziecie Państwo na 

polu golfowym, to sobie jedźcie do Węgrzynic drogą powiatową. Najlepiej się kierować za 

Niemcami, bo Oni tam nawigacją jada i najczęściej trzeba ich wyciągać z tego lasu. I tak 

dwadzieścia lat minęło i nikt palcem nie kiwnie, żeby to zmienić. W odpowiedzi jeszcze na 

wystąpienie Pana Wójta. Nie składaliśmy jeszcze wniosku na trzeci etap budowy drogi 

powiatowej 1242 Zarzyń – Lubrza dlatego, że po pierwsze ten wniosek niemiałby szansy 

realizacji, ani szansy w konkursie na wygraną. Po drugie byłaby to inwestycja bardzo droga, 

gdzie nie byłoby nas stać na wkład własny, myślę, że przekraczający albo oscylujący w 

granicach ok. trzech milionów złotych. A po trzecie tak naprawdę na tym odcinku są dwa, a 

nawet jeden newralgiczny punk w złym stanie, tzn. ten odcinek za Lubrzą od wiaduktu nad 

autostradą do krzyżówki na Buczynę. A ta cała reszta uważam, że jest przyzwoitym stanie. 

Nie będziemy sobie żył wypruwać, nie ma szans, aby to zrealizować w najbliższej kadencji. 

Takie jest realne prawo. Natomiast, jeśli chodzi o sprawę tego, już myślałem, że dzisiaj na 

sesji nic się nie wydarzy, a jednak wydarzyło. Spokojnie, tych siedemset tysięcy złotych 

Panie Wójcie ja potwierdzam, że Pan podjął suwerenną decyzję o tym, że inwestuje. Myśmy 

Pana nie namawiali koniecznie zróbmy to, zróbmy to. Była deklaracja z naszej strony, że 

dołożymy te dwadzieścia procent w momencie¸ kiedy będzie taka możliwość i ta deklaracja 

cały czas obowiązuje. Jeszcze dzisiaj życia nie kończymy mam nadzieję, to jest trzysta 

czterdzieści tysięcy złotych, Ja powiem tylko tak, są tutaj członkowie Zarządu, jeżeli mamy 

ulokować trzysta czterdzieści tysięcy złotych, ma być zainwestowane w Gminie Lubrza w tej 
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kadencji, to myślę, że z takiego zobowiązania my się wywiążemy. Natomiast tam jest co robić 

i my nie mieliśmy inwestować pieniędzy w jakiekolwiek chodniki, dlatego, że rozsypuje się 

odcinek ten, o którym wspominałem, tam już jest bardzo niebezpiecznie. Na Buczynę też 

droga po zimie będzie wyglądać bardzo kiepsko. Jest sprawa tego typu, że nie wiem, czy Pan 

przyglądał się jak świebodzińskie chodniki wyglądają, też w niedługim czasie będą wymagać 

interwencji. Jest tam gdzie inwestować, aczkolwiek nie sądzę, iż byłoby tutaj. Rozwiązania 

siłowe na powiat nie są dobre, nie sprawdzają się tutaj. Jeżeli tu nie będziemy próbowali w 

akceptowalnym konsensusie się dogadać, to po prostu zginiemy i będzie kto silniejszy w 

danym momencie, ten będzie dyktował warunki i tyle. Chodzi o ten rok, jeżeli mam do 

wyboru wywiązać się z zobowiązań z trzystu czterdziestu tysięcy wobec chodnika w Lubrzy, 

czy np. brać udział w takiej składance, jaką robimy ze Zbąszynkiem, że Zbąszynek dokłada 

do naszej drogi milion złotych, a my do ich drogi trzysta tysięcy złotych, to w takim 

momencie mamy bardzo konkretny wybór. Ściągamy około dwóch milionów złotych 

pieniędzy zewnętrznych do powiatu. To są te wybory. Pan wie, że codziennie takich wyborów 

się dokonuje. Ten temat trzeba jakoś załatwić. Polemika rozmów będzie i to na pewno będzie 

trwać. Trzeba zdać sobie sprawę, że w poprzednim roku nie było żadnych możliwości tego 

typu, bo realizowaliśmy program naprawczy i tyle. Powiat, tu trzeba jasno mówić i to mówią 

u nas często samorządowcy wojewódzcy, że w tej całej strukturze naszych samorządów 

typowymi inwestycyjnymi strukturami jest gmina i jest województwo. Zostaliśmy tak 

ulokowani, jak zostaliśmy, typowo usługowa struktura obdarzona wpierw granatami w 

postaci szpitali i ciągłym bólem w postaci trzystu, czterystu kilometrów dróg na powiat. I tak 

to wygląda. Mimo atrakcji z pierwszej połowy sesji, uważam, że jest pole do rozmów, i 

możemy się dogadać. Jeżeli ma Pan z tego powodu problemy ze swoimi radnymi, to ja 

chętnie przyjadę, bo ja takiego typu spotkań się nie obawiam. Tak to wygląda. A z kolei, wie 

Pan co, nie chciałbym wyliczać, gdzie, co, komu zostało zrobione. Teraz wszyscy będą 

mówić, że w tym roku robimy w Zbąszynku. Wszystko do Zbąszynka, wszystko do 

Zbąszynka. Ale popatrzcie parę lat wstecz! Zero praktycznie. Mamy też zobowiązania, tego 

typu, że Pan zrobił chodnik, a Zbąszynek przejął nasz szkołę, dopłaca półtora, dwa miliony 

złotych rocznie. Wszystko trzeba tam na tej szali ważyć. Mi się wydaje, ja tam za siebie mogę 

mówić, że może gdzieś w którymś momencie się zagalopowałem. Ale Pan wie, że ja nie 

jestem jakąś pensjonarką, która przebiera w słówka. I tak to wygląda. Trzeba po prostu 

rozmawiać i tyle. Powiem tak. Szanujmy swoją suwerenność. Tu jednak, Ci ludzie decydują 

jak pieniądze są inwestowane w tym powiecie. To nie jest wcale istotne jakby układ 

polityczny, bo każdy przychodzi z jakiejś gminy. Mnie ludzie też pytają, a wszystko się 

zbiega jak na Zalando, także tutaj trzeba funkcjonować. Także tak, jak mówiłem.  Ja mogę 

zadeklarować, że z tych zobowiązań dwudziestoprocentowych się wywiążemy do końca 

kadencji, aczkolwiek o formule możemy porozmawiać, kiedy nastanie ta formuła, aby te 

pieniądze były zainwestowane mimo wszystko w najbardziej potrzebne rzeczy, no bo nas jako 

powiat nie stać na to, żeby robić np. chodniki w miejscowościach wiejskich. Nas po prostu 

nie stać, jako powiat, na to, aby robić ścieżki rowerowe przy drogach, które się rozsypują, bo 

ludzie będą się w łeb pukać na to wszystko. Na razie tylko tyle mogę powiedzieć.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos.  

 

Pan Ryszard Skonieczek Wójt Gminy Lubrza – Dziękuję Panie Starosto! Myślę, że ta 

deklaracja zabrzmiała dość głośno i wyraźnie. Nagrało się na mikrofon. Myślę, że wszystkie 

sesje były nagrywane i jest to do odtworzenia w jakimś czasie wstecz. Natomiast na zimno, na 

spokojnie. Ja też jestem zwolennikiem powiedzmy rozmów bez emocji. Natomiast powiem 

krótko. Nasz udział, udział w osiemdziesięciu procentach to, co zadeklarowaliśmy, grupy 

powiatowe, to jest konkretna oferta, to konkretna współpraca. I w momencie, jeżeli w danej 
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miejscowości, nie ma drogi, czy naprawionej drogi, to chociaż chodnik spełnia funkcję 

jakiegoś ciągu komunikacyjnego. I ten chodnik jest elementem powiedziałbym nieodzownym. 

Tak, jak chodniki są w miastach, czy w bogatszych gminach, od zawsze tak, jak mówią 

miejscowi, to my na tym etapie po siedemdziesięciu latach dopiero wchodzimy na etapie 

chodnika w daną miejscowość. Mówimy o wyrównywaniu szans, mówimy o 

bezpieczeństwie. Czyli priorytety, które powinny na co dzień funkcjonować, ale takim 

właśnie chodnikiem, jest to coś, co ma miejsce w Romanówku, czy w miejscowości Bucze. 

Natomiast miejscowość Buczyna – Zagaje, o której tu wspomnieliśmy, o której wspomniał 

Pan Starosta, jest to miejscowość za lasem. Ale jest to tak samo jak Kłodnica, tam mieszkają 

mieszkańcy, którzy od siedemdziesięciu lat, od wojny, nie dostali nic. Dostali wodociąg i 

dostali kanalizację, ale to jest jakieś minimum na dzień dzisiejszy. Tak, żeby nie rozwijać. 

Jest deklaracja, nie wiem tylko, którą kadencję Pan miał na myśli, czy moją, czy naszą. W 

Powiecie Świebodzińskim funkcjonują dwa pojęcia, kadencja w Lubrzy i kadencja w 

Powiecie. Zakładamy oczywiście optymistycznie, że te kadencje się nakładają czasowo, że 

tylko tak to może być. I tak optymistycznym akcentem, chciałbym zakończyć tą wypowiedź. 

Dziękuję za deklaracje, dalej będę czekał i przyjeżdżał na sesje do Świebodzina. Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za wystąpienia i przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 22.12.2015r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XII/15 z XII zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 22.12.2015r. został przyjęty.  

 

Ad.11 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2015r. (Druk Nr 123) radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję i była ona omawiana na komisjach. (Informacja 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu.) Zapytał, czy pan Artur Karkocki chciałby uzupełnić tą 

informację. 

 

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych –  Zarząd Powiatu jest 

zobowiązany do przedstawienia Radzie Powiatu, Związkom Zawodowym, Szkołom i 

Regionalnej Izbie Rachunkowej sprawozdanie na formularzu ministerialnym o wykonaniu 

średnich wynagrodzeń za ubiegły rok. Z tego sprawozdania wynika, że nie ma konieczności 

dopłaty do średnich wynagrodzeń. Minimalne średnie wynagrodzenia zostały wykonane. 

Jeżeli są jakieś pytania szczegółowe, to służę.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do złożonej informacji. Pytań nie 

zgłoszono. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przekazał kilka spraw: 
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– wpłynęło do wiadomości Rady Powiatu zażalenie Pani R. S. ze Zbąszynka, skierowane do 

NFZ w Zielonej Górze. Zażalenie dotyczy działalności Stacji Pogotowia Ratunkowego w 

Zbąszynku w zakresie udzielenia pomocy medycznej dziecku. Pismo do szczegółowego 

zapoznania się dostępne jest w Biurze Rady i Zarządu Powiatu (stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu); 

- jeśli nic się nie zmieni, to następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 24 lutego 2016r. o 

godz. 10.00 w siedzibie Powiatowej Straży Pożarnej w Świebodzinie. 

 

Ad.13 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11:35 zamknął XIII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowali:  

Przewodniczący Rady 

  (-) Alojzy Jokiel 

Bernarda Czajkowska 

 

Anna Kowalik 
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